
1 

 

PROTOKÓŁ NR   41 /2021 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 20 października 2021 roku. 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 800 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1200 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie  – zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności 

stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

 

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji, 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk. 

 

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady 

Rady Miejskiej na sesji w dniu 22 października 2021 roku. Porządek obrad oraz materiały radni 

i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum; 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk.  

Przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że w posiedzeniu udział bierze łącznie 12 

członków wszystkich komisji na stan 15. Nieobecni: radna Joanna Sienkiewicz, radna Ewa 

Zwierzchowska, radny Sebastian Tomczak. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia; 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk poinformował, że porządek obrad oraz 

materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu 

Komisji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia. Wobec braku zgłoszeń 

porządek posiedzenia uważa się za przyjęty. 

 

3. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym; 

Omówienia wymienionej informacji dokonał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła. 

4. Informacja Burmistrza Łobza o podmiotach wyznaczonych do przyjęcia skazanych w 

celu wykonywania pracy społecznie użytecznej w roku 2022; 

Omówienia wymienionej informacji dokonała Sekretarz Gminy Magdalena Chmura.  

5. Informacja Przewodniczącej Rady i Burmistrza Łobza o złożonych oświadczeniach 

majątkowych; 

W imieniu Przewodniczącej Rady niniejszą informację przedstawił Przewodniczący Komisji 

Terenów Wiejskich Marek Rokosz. 

W imieniu Burmistrza Łobza niniejszą informację przedstawiła Sekretarz Gminy Magdalena 

Chmura. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
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6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2021; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do wymienionego 

projektu uchwały następnie dokonała szczegółowego omówienia wprowadzonych zmian do 

budżetu gminy na rok 2021. 

Radna Krystyna Bogucka zgłosiła wniosek formalny o zmniejszenie planu wydatków w 

rozdziale 75022 paragraf 3030 budżetu gminy Łobez o kwotę 10.000 zł i zwiększenie 

dochodów w rozdziale 616 paragraf 4270 na wykonanie remontu wjazdu do remizy strażackiej. 

Powiedziała, że obecnie trwają prace związane z budową chodnika w miejscowości Bonin, 

obecność firmy realizującej to zadanie, posiadającej odpowiedni sprzęt na miejscu obniży 

koszty wykonania prac związanych z remontem wjazdu do remizy.  

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk poinformował, że w tej sprawie Przewodnicząca 

Rady skierowała pismo do Burmistrza Łobza. Po odczytaniu pisma powiedział, że jest to dobry 

kierunek działania, aby p. Burmistrz jeszcze raz przyjrzał się tym wycenom i zaproponował 

sposób rozwiązania i przekazania środków, może niekonieczne z tego paragrafu.  

Zapytał czy radna Krystyna Bogucka pozostaje przy swoim wniosku, czy może jednak p. 

Burmistrz wyjdzie z inicjatywą i do sesji znajdzie inne źródło finansowania tego zadania.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że dokładnie sprawdzimy koszty realizacji tego 

zadania i ewentualnie wprowadzimy autopoprawkę do projektu uchwały. Jednak zauważyć 

należy, że  oszczędności powstały w rozdziale Rady i dobrze byłoby, gdyby jednak to radni 

zadecydowali o przeznaczeniu tych środków.  

Radna Krystyna Bogucka przychyliła się do ww. wypowiedzi i do sesji wycofała zgłoszony 

wniosek formalny.  

 

Po szczegółowym przeanalizowaniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt 

uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Łobez na lata 2021 – 2035; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego 

projektu uchwały następnie dokonała omówienia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Łobez na lata 2021 – 2035. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2022 rok;  

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska poinformowała, że projekt uchwały zakłada wzrost 

stawek w wysokości porównywalnej do kwotowego wzrostu stawek wprowadzonego przez 

Ministra Finansów na rok 2022 w stosunku do roku 2021.  Dodała, że proponowana zmiana 

stawek podatku zakłada nieznaczny ich wzrost, jednakże skutki tych zmian w postaci 

dochodów wpływu do budżetu gminy niż pozostaną bez znaczenia. 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk zwrócił uwagę, że wzrost stawek podatkowych nie 

pokrywa nawet wysokości inflacji, która w tym roku nastąpiła.  

 

Po przeanalizowaniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały 

zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 
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9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Gminy Łobez; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska dokonała omówienia wymienionej uchwały. 

Poinformowała, że wypracowane zostały rozwiązania dotyczące m.in. sposobu postepowania 

w przypadku wniosków zgłaszanych przez radnych a nie uwzględnionych przez organ 

wykonawczy w autopoprawce.  

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk zwrócił uwagę, na zapis §6 ust. 2 projektu uchwały 

stanowiący o tym, że Burmistrz po otrzymaniu opinii komisji, dopiero na sesji może 

przedstawić autopoprawki do uchwały budżetowej. Taka sytuacja może utrudnić proces 

procedowania nad uchwałą budżetową. Zdaniem Przewodniczącego radni powinni dużo 

wcześniej zostać poinformowani o zmianach uwzględnionych przez Burmistrza po to, aby móc 

je wcześniej przeanalizować. 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska oznajmiła, że do sesji przygotuje zmiany tego zapisu.  

 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

 

- Przerwa - 
(10 minut) 

 

10. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu opieki nad zabytkami gminy Łobez 

na lata 2017-2021” za okres od 2019 r. do 2020 r.; 

Wprowadzenia i omówienia wymienionego sprawozdania dokonała Kierownik Wydziału 

Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska. 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk wypowiedział się jako członek Łobeskiej Fundacji 

Archeologicznej i oznajmił, że fundacja równolegle działa w temacie opieki nad zabytkami 

gminy Łobez i jest uzupełnieniem do tego co robi gmina.  Organizowaliśmy cały cykl 

wyjazdów które pokazywały grodziska znajdujące sia na terenie naszego powiatu. Powstała 

nawet książka p. Jana Przybyły pt. Grobowce megalityczne w dorzeczu środkowej Regi. Jest 

to jak najbardziej temat dotyczący naszego terenu. Mamy tutaj dużo do pokazania i jeszcze 

dużo do zrobienia.  

Radny Marek Rokosz zwrócił uwagę na budowle i parki wpisane kiedyś do rejestru zabytków 

a teraz stanowiące ruiny i tak naprawdę nie będące już zabytkami. Dziś mamy sytuacje, że bez 

zgody konserwatora nie możemy zrobić nic na tym terenie. Przykładem mogą być parki w 

Trzeszczynie czy w Zachełmiu. Zapytał czy w ogóle jest możliwość pochylenia się nad tym 

tematem nad procedurami, aby wyłączyć te tereny z rejestru zabytków.    

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska 

odpowiedziała, że raczej nic nie możemy zrobić, jeżeli budowla czy budynek wpisane są do 

rejestru zabytków obwarowania konserwatora są w tym przypadku bardzo jasne. Zdarzają się 

sytuacje wykreślenia takich zabytków, ale dotyczy to tych ujętych w ewidencji zabytków. 

Radni wnieśli do p. Burmistrza o ponowne przyjrzenie się takim miejscom i wystąpienie do 

konserwatora zabytków ze stosownym wnioskiem w tej materii.  

 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki 

opłaty podwyższonej; 
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Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska 

zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do uzasadnienia niniejszego projektu uchwały. Następnie 

szczegółowo go omówiła. Poinformowała, że jest to podwyżka na poziomie 7% a wynika ona 

z przerażającej ilości produkowanych śmieci.   

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie. 

 

 

 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy w budynku przy ul. 

Niepodległości 66 w Łobzie; 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła poinformował, że Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Łobzie złożyła wniosek o wydzierżawienie lokalu użytkowego 

znajdującego się na parterze ww. budynku. Wydzierżawienie przedmiotowego lokalu pozwoli 

rozwiązać problemy jednostki w zakresie prowadzenia archiwum zakładowego oraz utworzenia 

specjalistycznego pomieszczenia do badan pobieranych próbek. Ponadto, zagospodarowanie 

parteru poprzez przeniesienie tam obsługi interesanta będzie dużym udogodnieniem dla 

mieszkańców, ale przede wszystkim dla osób starszych i z niepełnosprawnością. Sanepid 

funkcjonuje na naszym terenie i pracuje na naszą rzecz. Powinniśmy pomóc instytucji, która 

pomaga nam.  

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łobzie Aneta Jakubowska 

poinformowała, że budżet na funkcjonowanie jednostki nie zwiększa się a koszty wzrastają. Do 

tej pory wystarczało nam jedno piętro, ale czas pandemii pokazał szczególną potrzebę 

zwiększenia ilości zajmowanych pomieszczeń. Bardzo prosi o przychylność i wyrażenie zgody 

na wydzierżawienie tego lokalu.  

Radna Joanna Janicka – Lont zapoznała się ze sprawą i jest za wydzierżawieniem tego lokalu 

dla sanepidu. Radny Antoni Kużel uważa, że tak nie powinno być. Takie rozdawanie to brak 

szacunku wobec mieszkańców płacących podatki, z których utrzymywany jest ten budynek. 

Radna Wiesława Romejko zapytała, czy sanepid otrzymuje wsparcie z powiatu bądź od 

pozostałych gmin. Jeżeli nie to może warto wystąpić do nich o pomoc w funkcjonowaniu 

państwa jednostki.  

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łobzie Aneta Jakubowska 

odpowiedziała, że gminy nie mają obowiązku wspierać nas finansowo, jesteśmy podmiotem 

leczniczym - jednostką finansowaną z budżetu państwa. Stacjonujemy w budynku, którym 

właścicielem jest gmina Łobez, dlatego lokalnie zwracamy się do państwa o wsparcie.  

Radny Adam Borowski opowiedział się za wydzierżawieniem lokalu na rzecz sanepidu.      

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk podziękował za dyskusję w tej sprawie. Dobrze się 

stało, że temat został nagłośniony, może pozostałe gminy zechcą też wesprzeć tę jednostkę.    

Po szczegółowym przeanalizowaniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt 

uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  

 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr  

XXXVI/284/2017 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie 

określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Łobez oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy 

niż trzy lata lub na czas nieoznaczony; 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  
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14. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr IV/24/2018 Rady Miejskiej 

w Łobzie z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie desygnowania radnych do pracy  

w Gminnej Komisji Przetargowej; 

 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Na kandydata do pracy w Gminnej 

Komisji Przetargowej desygnowano radną Joannę Sienkiewicz. 

 

15. Zaopiniowanie wniosku w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa 

Gminy Łobez; 

Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez dla Pani Zofii Majchrowicz 

wystąpiła do Rady Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz. Z powodu nieobecności 

Przewodniczącej Rady wymieniony wniosek zaprezentował radny Marek Rokosz. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła wyraził dumę, że Pani Zofia jest mieszkańcem naszej gminy. Pani 

Zofia jest wzorcem i przykładem społecznika, długo pracowała na rzecz nas wszystkich  

w służbie zdrowia. Pani Zofia jest też wytrawną poetką. Pięknie mówi o naszej młodzieży, 

uczestniczy we wszystkich wydarzeniach, które są z nią związane. Wierzę, że Pani Zofia ma 

jeszcze wiele do zrobienia i wiele jeszcze zrobi.  

Wiceprzewodnicząca Rady Agnieszka Kwolek powiedziała, że nie było łatwo namówić Panią 

Zofię na wyrażenie zgody do złożenia wniosku. Rozmowy w tej sprawie trwały od maja zeszłego 

roku, kiedy to wraz z radną Leokadią Włodarz nachodziłyśmy Panią Zofię. Na szczęście wraz z 

Panią Przewodniczącą Rady i z Panią Sekretarz Gminy udało się nam namówić Panią Zofię na 

tę nominację.     

 

Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez Pani Zofii Majchrowicz 

zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  

 

16. Komunikaty i informacje. 

Dyrektor MGOPS w Łobzie Dorota Skólmowska poinformowała o uzyskanym dofinansowaniu 

w kwocie 3.000 000 zł., w związku ze złożonym wnioskiem na utworzenie Centrum Usług 

Społecznych w Łobzie. Centrum Usług Społecznych jest to ośrodek pomocy społecznej dla 

mieszkańców zarówno tych kwalifikujących się do pomocy jak i nie.  Centrum działa jako 

jednostka budżetowa, której statut nadaje Rada gminy w drodze uchwały. Projekt ten zakłada 

wypracowanie i przetestowanie modelowych rozwiązań w zakresie usług społecznych 

skierowanych do mieszkańców naszej gminy. W ramach projektu toczą się rozmowy dotyczące 

lokalizacji Centrum. Najtrudniejszym krokiem jest krok pierwszy tj. opracowanie diagnozy.  

Do końca stycznia 2022 r. powinniśmy zamknąć pierwszy etap projektu. Ogrom pracy przed 

nami.  Opinie wiążącą dotyczącą przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w Centrum Usług 

Społecznych wyrazi Rada.   

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski poinformował o kolejnym naborze ministra rodziny i 

Polityki Społecznej w ramach Programu pn. Centra opiekuńczo-mieszkalne, którego głównym 

celem jest pomoc dorosłym osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności, poprzez zapewnienie usług zamieszkiwania w formie pobytu 

całodobowego lub pobytu dziennego. Okres realizacji projektu to 36 m-cy. Do końca listopada 

br. musimy złożyć wniosek. Mamy niewiele czasu.  
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Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła dodał, że na tę sesję przygotujemy zmiany do budżetu i jeżeli 

radni wyrażą zgodę to złożymy wniosek w ramach wymienionego programu. 

Więcej komunikatów nie zgłoszono. 

 

17. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Mariusz Wijatyk zamknął 

wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.  

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

Przewodniczył 

                Przewodnicząca Komisji Budżetowej 

 

Mariusz Wijatyk 

                

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 


